ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции  в Аксайском районе

№ 4

28.12. 2015 г.                                                             Малый зал Администрации

                                                                          Аксайского района

Присутствовали:

1. Борзенко Виталий Иванович – глава Администрации Аксайского

района, председатель комиссии по противодействию коррупции в

Аксайском районе;

2. Доморовский Константин Сергеевич – первый заместитель главы

Администрации Аксайского района, заместитель председателя

комиссии по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Кикоть Анастасия Ивановна – ведущий специалист отдела по

координации работы служб первого заместителя главы Администрации

Аксайского района, секретарь комиссии по противодействию

коррупции в Аксайском районе;

4. Горохов Максим Анатольевич – заместитель Главы Администрации

Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и

территориального развития;

5. Лазарева Елена Ивановна – управляющий делами Администрации

Аксайского района;

6. Лобаченко Олег Александрович – начальник организационно-

протокольного отдела Администрации Аксайского района;

7.  Загоруйко Дмитрий Анатольевич – прокурор Аксайского района;

8.  Кремень Александр Николаевич – начальник ОМВД России по

Аксайскому району;

9.  Мкртычев Гамаз Абгарович – руководитель Аксайского районного

следственного отдела следственного управления следственного

комитета Российской Федерации по Ростовской области;

10.  Ильин Александр Викторович – заместитель начальника межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации №

11 по Ростовской области;

11.  Кирсанова Любовь Анатольевна – начальник межтерриториального

отдела финансового контроля и надзора № 2;

12.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального

унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты

«Победа»;

13.  Ремизов Андрей Викторович – заместитель главы Администрации по

вопросам экономики, финансов, инвестиций и промышленности

Приглашенные:

Главы городского и сельских поселений Аксайского района.(11 человек).

Повестка дня:

1.  О состоянии работы кадровых служб и должностных лиц, ответственных

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

сельских поселениях. (Лазарева Елена Ивановна).

2. О проводимой работе в сфере поддержки и развития

предпринимательской деятельности, направленной на устранение

нормативно-правовых, административных и организационных барьеров,

возникающих при реализации государственной программы Ростовской

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Ремизов

Андрей Викторович).

3. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию

коррупции  в Аксайском районе на 2016 год. ( Кикоть А.И.).

1. СЛУШАЛИ:

Управляющего делами Администрации Аксайского района Лазареву Е.И.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Лазаревой Е.И. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Аксайского

района:

1.2.1. Принять меры в срок до 29 января 2016 года по устранению

нарушений действующего законодательства, выявленных прокуратурой

Аксайского района, в части: обеспечения конституционного права граждан

на равный доступ к государственной и муниципальной службе при

проведении конкурсов на замещение должностей государственной

гражданской службы, муниципальной службы;

принятия правовых актов, связанных с поступлением на

государственную гражданскую службу, муниципальную службу, ее

прохождением и прекращением;

организации и проведения служебных проверок;

представления достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, на которых

возложена данная обязанность;

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера на официальных сайтах сельских

поселений Аксайского района;

деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих, муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов;

обеспечения доступа граждан к информации о деятельности сельских

поселений Аксайского района.

1.2.2. Принять дополнительные меры по правовому просвещению, обучению

и консультированию, муниципальных служащих по вопросам соблюдения

ограничений, запретов и требований, установленных в целях

противодействия коррупции.

1.2.3. Ежегодно, в срок до 30 сентября, проводить оценку коррупционных

рисков, возникающих при реализации функций, и вносить изменения (при

необходимости) в перечни должностей, при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

1.2.4. Ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за

отчетным, осуществлять контроль реализации действующего

законодательства о противодействии коррупции, планов по противодействию

коррупции.

1.2.5. Ежемесячно проводить мониторинг соблюдения выполнения

требований части 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-03

«О противодействии коррупции» и при выявлении нарушений

информировать о них органы прокуратуры Аксайского района.

2. СЛУШАЛИ:

Заместителя главы Администрации по вопросам экономики, финансов,

инвестиций и промышленности Ремизова Андрея Викторовича.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию  Ремизова А.В. принять к сведению.

Рекомендовать главам городского и сельских поселений Аксайского района

в пределах компетенции:

2.2.2. Обеспечить подготовку и размещение ежегодно, в срок до 25 марта,

на своих официальных сайтах:

докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля (надзора) согласно пункту 8 Правил

подготовки докладов об осуществлении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах

деятельности и об эффективности такого контроля (надзора),

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

05.04.2010 №215;

3. СЛУШАЛИ:

Ведущего специалиста отдела по координации работы служб первого

заместителя главы Администрации Аксайского района (Кикоть А.И.) –

секретаря комиссии.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Кикоть А.И. принять к сведению.

3.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Аксайском районе  на 2016 год согласно

приложению.

Председатель комиссии по координации работы

по противодействию коррупции

в Аксайском районе Ростовской области                                В.И. Борзенко

Секретарь комиссии по координации

работы по противодействию коррупции

 в Аксайском районе Ростовской области                                А.И. Кикоть